
swing & ride

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017



idea

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017

  

cílová skupina děti 

zaměření se na houpací nábytek 
(batole = kolébka, dítě v předškolním 
věku = houpací koník, dospělý = houpací křeslo)

levná výroba a dobrá recyklovatelnost

spojení více produktů do jednoho 

idea

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017



KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017

návrh
  

houpací kůň pro děti od tří let do ?

tvarosloví vychází z klasického houpacího 
koníka, který je převeden do moderního provedení

sedlo je z pěnové podložky, která zajistí dítěti větší komfor
(doplněna o slogan na levé straně sedla)

kůň obsahuje tři základní hlavy, které se dají měnit 
a dokupovat 

obsahuje několik dřevěných částí, které jsou použity
na držící nebo zajišťovací prvky

houpací koník x jezdící hlavy 



tvary hlav
možnost různých zvířat
díky jednobarevnosti kartonu
si dítě může vytvořit svůj
design houpacího koníka

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017



KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017

materiál
pětivrstvá vlnitá lepenka vlna BC
velmi pevná a odolná (vhodná při namáhavých spojů)
tloušťka 7 mm

dřevené bukové tyče
průměr 20 mm a 15 mm

pěnová hmota EVAK



KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017

díly

12 8

6 8

3

celkem 37 dílů

spotřebováno 20 tabulí kartonů o rozměru 1000x600 mm

celková cena na jednoho koně okolo 500,-



rozměry

500 m
m

350 m
m

750 mm

cca 350 mm

180 mm

600 mm

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017



KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ — UTB — ADE — 2017

děkuji za pozornost


